
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ  
ЧЕРКИ-КИЛЬДУРАЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИЛДУРАЗ 
 
 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

  
                    РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

 
«27» мая 2024                                                                          № 82-6 

 

О дополнительных основаниях признания 
безнадежными к взысканию недоимки по 
местным налогам, задолженности пеням и 
штрафам 
 
 В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 12 
апреля 2024 № 18-ЗРТ «Об установлении дополнительных оснований признания 
безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов», в целях 
установления дополнительных оснований по признанию безнадежными к взысканию 
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам, Совет Черки-
Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Установить следующие дополнительные основания для признания безнадежными 

к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 

налогам: 

1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими физических лиц 

в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или 

непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства; 

2) наличие задолженности, числящейся за организациями или индивидуальными 

предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года местным налогам; 

3) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, 

по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

2. Решение Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского 
муниципального района РТ от 25.08.2023 № 75-1 «О дополнительных основаниях 
признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности 
пеням и штрафам» признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Черки-Кильдуразского  
сельского поселения                                                        
Буинского муниципального района РТ                                                            З.З. Ахатов 

С. Ч-Кильдуразы 


